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Prezentace dílčích výsledků projektu 

Nové výzvy na trhu sociálních služeb pro seniory v Moravskoslezském kraji

- analýza trhu sociálních služeb pro seniory,

- analýza trhu zaměstnanosti v oblasti sociálních služeb.
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Katedra veřejné ekonomiky 

Katedra ekonomie



Poptávka po sociálních službách

Analýza vztahu mezi vybranými socioekonomickými faktory a intenzitou poptávky po sociálních 
službách pro seniory v Moravskoslezském kraji.
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Počet a struktura seniorů
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Vývoj počtu seniorů v Moravskoslezském kraji v letech 2011-2020

Průměrná změna činí 2,5 %.

65-73 let – více než polovina;

90+ – max. 4 %.
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Vývoj podílu věkové skupiny seniorů na celkovém obyvatelstvu kraje v letech 2011-2020 (v %)

Pozvolný nárůst podílu.

Kombinace dvou jevů.
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Vývoj počtu seniorů dle okresů Moravskoslezského kraje v letech 2011-2020

Průměrná změna 2 % - 3,7 %

Ostrava - město 27 %

Karviná 21 %

Bruntál 8 %
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Počet seniorů dle věkových skupin v okresech MSK v roce 2020
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Okres 65-74 let
65-74 let (na tis. 

obyv.)
75-94 let

75-94 let (na tis. 

obyv.)
95+ let

95+ let (na tis. 

obyv.)

Bruntál 12 974 134,68 6 688 69,43 91 0,94

Frýdek-Místek 25 539 120,55 16 758 79,10 232 1,10

Karviná 29 593 112,49 20 837 79,21 221 0,84

Nový Jičín 18 378 120,73 11 484 75,44 135 0,89

Opava 21 344 120,47 13 725 77,47 173 0,98

Ostrava-město 37 780 114,50 26 887 81,49 291 0,88

Zohlednění celkového počtu obyvatel. Nerovnoměrnost věkových skupin seniorů.



Vývoj indexu ekonomické závislosti (počet seniorů 65+ na sto obyvatel ve věku 15-64 let)

Rostoucí trend, 

implikace na vývoj

stavu státního rozpočtu.
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Vývoj indexu stáří (počet seniorů 65+ na sto dětí ve věku 0-14 let)
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Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 100,6 108,0 115,9 121,3 127,3 132,8 137,4 137,4 145,2 148,6

Frýdek-

Místek
104,8 107,6 110,8 113,4 115,7 118,4 120,4 120,4 123,8 123,9

Karviná 115,8 119,7 124,0 127,2 130,6 134,0 137,4 137,4 141,6 142,7

Nový Jičín 98,7 103,2 106,6 109,9 112,3 115,5 118,0 118,0 121,8 122,4

Opava 103,1 106,1 109,0 111,7 114,2 117,3 120,0 120,0 124,5 126,3

Ostrava-

město
115,9 119,6 122,1 123,9 125,8 127,8 129,1 129,1 132,8 134,5

Nejvyšší nárůst v okrese Bruntál, v průměru změna o 20-25.
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Vývoj indexu maskulinity věkové skupiny v letech 2011-2020

Převaha žen (2020 - 150 tis.)
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Předpokládaný vývoj počtu seniorů v kraji dle věkových skupin (k 1.1., v tis.) 
a průměrný věk
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Věková skupina 2019 2025 2030 2035 2040 2045 2050 2055 2060 2065 2070

65-69 78,4 71,5 70,9 70,7 79,7 81,9 67,2 67,2 62,5 47,6 47,2

70-74 64,3 69,6 64,6 64,7 65,0 73,9 76,5 63,1 63,4 59,3 45,3

75-79 46,8 56,1 59,9 56,4 57,3 58,1 66,9 69,6 57,9 58,6 55,1

80-84 25,4 37,1 43,8 47,6 45,6 47,3 48,6 56,9 59,9 50,4 51,5

85-89 14,8 16,5 23,6 28,9 32,2 31,6 33,8 35,3 42,4 45,1 38,6

90-94 5,3 6,2 7,4 11,0 14,1 16,1 16,3 18,2 19,4 24,2 26,1

95+ 1,1 1,4 1,7 2,2 3,4 4,6 5,5 5,9 6,9 7,7 9,9

Ʃ 65+ 236,2 258,4 271,9 281,6 297,3 313,6 314,8 316,3 312,4 292,9 273,8

Podíl 65+ 19,8 21,9 23,7 25,2 27,5 29,9 30,9 32,0 32,7 31,8 30,8

𝟇 věk 42,7 44,1 45,2 46,2 47,0 47,5 47,9 48,3 48,6 48,7 48,7

Změna struktury v rámci věkových skupin, růst průměrného věku a podílu.



Výše důchodů
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Průměrná výše sólo důchodů dle krajů ČR v letech 2011-2020 v Kč

Kraje 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Hl. město Praha 11 266 11 520 11 726 11 837 12 130 12 243 12 646 13 251 14 331 15 376

Středočeský 10 629 10 868 11 074 11 194 11 485 11 602 12 004 12 588 13 651 14 680

Jihočeský 10 449 10 669 10 861 10 974 11 250 11 365 11 755 12 314 13 368 14 379

Plzeňský 10 507 10 727 10 920 11 025 11 294 11 410 11 797 12 365 13 407 14 414

Karlovarský 10 330 10 536 10 707 10 799 11 045 11 136 11 497 12 029 13 038 13 996

Ústecký 10 466 10 687 10 871 10 969 11 230 11 330 11 706 12 259 13 282 14 269

Liberecký 10 482 10 701 10 893 10 997 11 261 11 372 11 740 12 289 13 335 14 325

Královéhradecký 10 438 10 661 10 848 10 949 11 215 11 331 11 712 12 275 13 325 14 336

Pardubický 10 333 10 553 10 740 10 848 11 118 11 236 11 624 12 184 13 231 14 242

Vysočina 10 279 10 498 10 689 10 798 11 073 11 193 11 587 12 157 13 223 14 239

Jihomoravský 10 430 10 649 10 832 10 937 11 206 11 316 11 706 12 266 13 316 14 324

Olomoucký 10 245 10 457 10 636 10 736 11 001 11 111 11 496 12 054 13 097 14 086

Zlínský 10 323 10 546 10 739 10 843 11 114 11 236 11 629 12 197 13 251 14 267

Moravskoslezský 10 619 10 845 11 035 11 135 11 406 11 516 11 914 12 481 13 529 14 542 13

MSK je na 3. místě v rámci všech krajů ČR.



Průměrná výše sólo důchodů dle okresů Moravskoslezského kraje v letech 2011-2020 
v Kč

14

Průměrná změna činí 3,4 až 3,7 %. Tři okresy jsou pod průměrem MSK. 

Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 10 076 10 272 10 449 10 541 10 791 10 883 11 252 11 782 12 790 13 757

Frýdek-Místek 10 565 10 802 11 005 11 116 11 408 11 533 11 946 12 540 13 606 14 647

Karviná 10 977 11 201 11 395 11 486 11 746 11 835 12 232 12 798 13 831 14 847

Nový Jičín 10 263 10 486 10 679 10 790 11 058 11 176 11 574 12 136 13 182 14 190

Opava 10 380 10 606 10 788 10 901 11 177 11 304 11 704 12 266 13 322 14 338

Ostrava-město 10 796 11 031 11 221 11 319 11 595 11 715 12 115 12 681 13 741 14 754

Moravskoslezský k. 10 619 10 845 11 035 11 135 11 406 11 516 11 914 12 481 13 529 14 542



Průměrná výše sólo důchodů dle pohlaví a okresů Moravskoslezského kraje v letech 
2011-2020 v Kč
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Rozdíly mezi muži a ženami se postupně zvyšovaly.

Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 11 146 11 358 11 545 11 644 11 913 11 983 12 369 12 927 13 979 15 019

Frýdek-Místek 12 169 12 435 12 659 12 787 13 112 13 243 13 699 14 351 15 487 16 625

Karviná 13 170 13 430 13 635 13 730 14 014 14 083 14 502 15 116 16 214 17 338

Nový Jičín 11 468 11 723 11 938 12 058 12 341 12 467 12 893 13 504 14 606 15 699

Opava 11 680 11 925 12 110 12 225 12 527 12 655 13 083 13 675 14 773 15 858

Ostrava-město 12 370 12 634 12 829 12 930 12 233 13 351 13 785 14 397 15 520 16 623

Moravskoslezský k. 12 233 12 486 12 686 12 790 13 082 13 186 13 612 14 224 15 329 16 432

Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 9 188 9 355 9 513 9 590 9 821 9 916 10 256 10 750 11 710 12 592

Frýdek-Místek 9 104 9 298 9 464 9 549 9 806 9 915 10 263 10 780 11 771 12 681

Karviná 8 798 8 965 9 125 9 206 9 448 9 533 9 876 10 365 11 328 12 212

Nový Jičín 9 251 9 433 9 599 9 692 9 943 10 038 10 390 10 901 11 888 12 803

Opava 9 272 9 470 9 643 9 741 9 988 10 101 10 464 10 989 11 990 12 915

Ostrava-město 9 471 9 670 9 849 9 941 10 191 10 297 10 653 11 179 12 179 13 100

Moravskoslezský k. 9 190 9 376 9 546 9 634 9 882 9 983 10 335 10 848 11 834 12 741



Průměrná měsíční výše starobního sólo důchodu dle okresů, kraje a ČR podle pohlaví v letech 2011-2020 
v Kč
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U mužů průměry dosahují 

průměru ČR a ve třech 

případech průměru kraje.

U žen průměry nedosahují 

průměru ČR, ve třech 

případech dosahují průměru 

kraje.



Průměrná výše sólo vdovských a vdoveckých důchodů dle okresů Moravskoslezského kraje 
v letech 2011-2020 v Kč
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Rozdíly ve výši vdovských a vdoveckých důchodů snižují rozdíly v důchodech se souběhem mezi muži a ženami. 

Vdovský = jediný okres nad průměrem kraje, nejnižší = Bruntál.

Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 6 701 6 837 6 931 6 952 7 091 7 211 7 325 7 676 8 425 9 070

Frýdek-Místek 7 405 7 565 7 676 7 711 7 839 7 844 8 020 8 331 9 216 9 898

Karviná 7 891 7 982 8 100 8 104 8 267 8 313 8 569 8 949 9 888 10 598

Nový Jičín 7 030 7 116 7 285 7 272 7 460 7 500 7 739 8 165 9 100 9 686

Opava 7 113 7 219 7 377 7 423 7 581 7 642 7 904 8 223 8 997 9 709

Ostrava-město 7 346 7 469 7 540 7 552 7 693 7 748 7 962 8 299 9 144 9 837

Moravskoslezský k. 7 443 7 550 7 661 7 680 7 837 7 882 8 104 8 465 9 343 10 031

Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 5 693 5 942 6 068 6 129 6 376 6 312 6 563 7 007 7 877 8 241

Frýdek-Místek 5 717 5 929 6 041 6 138 6 361 6 497 6 776 6 991 7 827 8 363

Karviná 5 745 5 783 5 994 6 041 6 179 6 259 6 399 6 574 7 385 8 037

Nový Jičín 5 727 5 865 6 141 6 332 6 392 6 449 6 637 7 026 7 676 8 313

Opava 5 818 5 946 6 159 6 178 6 438 6 413 6 618 6 868 7 737 8 302

Ostrava-město 5 849 5 967 6 114 6 129 6 240 6 405 6 577 6 949 7 687 8 377

Moravskoslezský k. 5 774 5 906 6 086 6 145 6 312 6 391 6 590 6 898 7 674 8 271



Průměrná měsíční výše vdovského/vdoveckého důchodu dle okresů, kraje a ČR v letech 2011-2020 v Kč
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Vdovecký důchod těsně 

na úrovni kraje a ČR.

Vdovský ve všech okresech 

nad úrovní ČR a v některých 

případech nad úrovní kraje.

Výrazný rozdíl ve vdovských 

a vdoveckých důchodech 

v okrese Karviná.



Počet a struktura příjemců příspěvku na péči ve věku 65+
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Vývoj počtu příjemců příspěvku na péči ve věku 65+ dle krajů ČR v letech 2014-2020 
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Kraje 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Hl. město Praha 20 011 20 373 21 397 20 785 21 441 21 753 21 449

Středočeský 21 748 22 965 24 189 24 685 25 392 26 444 26 122

Jihočeský 14 769 14 925 15 291 15 215 15 402 15 567 15 169

Plzeňský 12 016 12 334 12 792 13 148 13 539 13 969 13 846

Karlovarský 5 120 5 291 5 635 5 847 6 017 6 129 6 037

Ústecký 17 130 18 247 18 259 18 281 18 849 19 621 19 273

Liberecký 9 388 9 675 9 791 9 720 10 320 10 322 10 202

Královéhradecký 12 459 12 878 13 419 13 564 13 936 14 366 14 073

Pardubický 12 254 12 290 12 554 13 266 13 461 13 533 13 207

Vysočina 12 729 12 897 13 400 13 363 13 574 13 616 13 313

Jihomoravský 28 385 29 102 30 719 30 520 30 579 31 660 31 258

Olomoucký 14 868 15 296 15 940 16 051 16 045 16 157 15 975

Zlínský 15 764 15 990 16 547 16 615 16 844 17 190 16 708

Moravskoslezský 27 743 28 477 29 338 30 022 30 433 30 948 30 286

MSK je na 2. místě v rámci krajů ČR.



Vývoj počtu příjemců příspěvku na péči ve věku 65+ dle krajů ČR v letech 2014-2020 
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Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 1 671 1 673 1 675 1 677 1 716 1 476 1 799 1 789 1 789 1 821

Frýdek-

Místek
5 362 5 467 5 572 5 677 5 767 5 949 5 994 6 104 6 204 6 306

Karviná 4 480 4 567 4 654 4 741 4 299 4 510 5 239 5 192 5 177 5 200

Nový Jičín 2 817 2 954 3 091 3 228 3 393 3 527 3 580 3 773 3 911 4 121

Opava 4 189 4 259 4 329 4 399 4 925 5 098 4 465 4 657 4 750 4 890

Ostrava-

město
7 364 7 583 7 802 8 021 8 377 8 778 8 945 8 918 9 117 9 322



Podíl počtu příjemců příspěvku na péči na počet osob ve věku 65+ dle okresů v letech 2014-2020 
(v %)
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Počet příjemců příspěvku na péči na 1 000 osob ve věku 65+ dle okresů 
v letech 2014-2020

23

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

180,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál Frýdek-Místek Karviná Nový Jičín Opava Ostrava-město

Nejméně v Bruntále a 

Karviné, nejvíce v 

Opavě, Frýdku-Místku a 

Ostravě.

U okresů s nejvyšší 

hodnotou zaznamenán 

mírný pokles.



Počet příjemců příspěvku na péči dle okresů a pohlaví v letech 2014-2020
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Okresy  - muži 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 450 501 521 524 527 524 504

Frýdek-Místek 1 524 1 579 1 651 1 704 1 775 1 832 1 817

Karviná 1 375 1 463 1 522 1 538 1 548 1 559 1 514

Nový Jičín 890 970 1 005 1 049 1 163 1 221 1 189

Opava 1 257 1 270 1 333 1 365 1 400 1 478 1 459

Ostrava-město 2 208 2 307 2 460 2 602 2 666 2 755 2 714

Moravskoslezský k. 7 704 8 090 8 492 8 782 9 079 9 369 9 197

Okresy  - ženy 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 1 227 1 215 955 1 275 1 262 1 265 1 293

Frýdek-Místek 4 153 4 188 4 298 4 290 4 329 4 372 4 200

Karviná 3 366 3 394 2 988 3 701 3 644 3 618 3 464

Nový Jičín 2 338 2 423 2 522 2 531 2 610 2 690 2 656

Opava 3 142 3 097 3 765 3 100 3 257 3 272 3 246

Ostrava-město 5 813 6 070 6 318 6 343 6 252 6 362 6 230

Moravskoslezský kraj 20 039 20 387 20 846 21 240 21 354 21 579 21 089

Veliký rozdíl v pohlaví –

převažují ženy.

Od roku 2014 mírný 

nárůst.



Počet příjemců příspěvku na péči ve věku 65+ dle stupně závislosti a pohlaví v kraji v letech 
2014-2020 
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Další (možné) faktory
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Vývoj hustoty osídlení v okresech Moravskoslezského kraje v letech 2011-2020 
(obyv. na km2)
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Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál 63 62 62 62 62 61 61 60 60 60

Frýdek-Místek 175 176 176 176 176 177 177 177 178 178

Karviná 739 733 725 725 718 712 706 696 692 691

Nový Jičín 173 172 172 172 172 172 172 172 172 172

Opava 159 159 159 159 159 158 158 158 158 158

Ostrava-město 994 989 986 986 982 978 976 968 964 963



Počet věřících v okresech Moravskoslezského kraje v roce 2011
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Okresy
věřící - hlásí se 

k církvi

věřící - hlásí se 

k církvi (na tis. 

obyv.)

věřící -

nehlásící se k 

církvi

věřící -

nehlásící se k 

církvi (na tis. 

obyv.)

bez víry
bez víry (na 

tis. obyv.)
neuvedeno

neuvedeno (na 

tis. obyv.)

Bruntál 9 585 100 6480 67 33 134 344 43489 451 

Frýdek-Místek 55 503 262 16394 77 50 232 237 85609 404 

Karviná 42 786 163 19144 73 83 083 316 111346 423 

Nový Jičín 25 538 168 10964 72 45 080 296 66473 437 

Opava 48 210 272 13215 75 37 047 209 76411 431 

Ostrava-město 40 973 124 25055 76 115 680 351 144275 437 



Počet nezaměstnaných žen
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Okresy 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bruntál   4 339       4 403       4 573       4 396       3 688       3 061       2 208      1 854       1 688    1 969

Frýdek-Místek   4 457       4 848       5 384       4 888       4 011       3 346       2 506      2 115       1 834    2 326

Karviná   9 614     10 024     11 067     10 679       9 480       8 640       6 846      5 730       5 286    6 148

Nový Jičín   3 521       3 782       4 049       3 551       2 738       2 289       1 701      1 488       1 424    1 752

Opava   4 531       4 617       5 062       4 634       4 061       3 246       2 247      1 665       1 407    1 710

Ostrava-město   9 981     10 758     12 241     12 097     11 101     10 094       7 894      6 239       6 019    7 344

Jedná se o faktor, který může mít vliv na intenzitu poptávky po sociálních službách 

pro seniory. V době nezaměstnanosti je možné poskytovat dočasně potřebnou péči 

seniorovi v jeho přirozeném sociálním prostředí. 



Další faktory
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- dostupnost sociálních služeb pro seniory (prostorová, časová - viz prezentace výsledků 1 DC),

- počet neuspokojených žádostí o sociální služby pro seniory,

- zdravotní stav seniorů,

- výše příspěvku na péči,

- míra informovanosti o sociálních službách.



Korelace příjemců příspěvku na péči s počtem seniorů a průměrným starobním 
důchodem
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Analýza počtu seniorů a počtu příjemců příspěvku na péči dle věkových skupin

32

Počet seniorů dle věkových skupin
Počet příjemců příspěvku na péči 

dle věkových skupin

65-74 75-94 95+ 65-74 75-94 95+

S 65-74 let 1

S 75-94 let 0,999 1

S 95+ let 0,973 0,967 1

P 65-74 let 0,922 0,912 0,922 1

P 75-94 let 0,946 0,936 0,969 0,985 1

P 95+ let 0,967 0,958 0,995 0,954 0,986 1

S rostoucím věkem seniorů

roste počet příjemců příspěvku

na péči ve věku 65+.

Nejintenzivnější vztah byl

zřejmý mezi počtem seniorů a

příjemců příspěvku na péči

ve věku 95+ – s růstem počtu

seniorů, roste počet příjemců

příspěvku na péči.



Analýza počtu seniorů a počtu příjemců příspěvku na péči dle věkových skupin a pohlaví
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Počet seniorů – muži
Počet příjemců příspěvku 

na péči – muži

65-74 75-94 95+ 65-74 75-94 95+

S 65-74 

let
1

S 75-94 

let
0,998 1

S 95+ let 0,954 0,950 1

P 65-74 

let
0,941 0,935 0,816 1

P 75-94 

let
0,947 0,937 0,857 0,986 1

P 95+ let 0,981 0,976 0,988 0,873 0,907 1

Počet seniorů – ženy
Počet příjemců příspěvku

na péči – ženy
65-74 75-94 95+ 65-74 75-94 95+

S 65-74 

let
1

S 75-94 

let
0,999 1

S 95+ let 0,953 0,948 1

P 65-74 

let
0,897 0,883 0,938 1

P 75-94 

let
0,942 0,934 0,986 0,974 1

P 95+ let 0,946 0,939 0,998 0,957 0,993 1



Analýza struktury příjemců příspěvku na péči dle stupně závislosti a věkových skupin
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Příjemci dle stupně závislosti Příjemci dle věkových skupin 

I. II. III. IV. 65-74 75-84 85-94 95+

I. 1

II. 0,923 1

III. 0,841 0,968 1

IV. 0,796 0,911 0,958 1

65-74 let 0,907 0,980 0,972 0,953 1

75-84 let 0,936 0,991 0,974 0,928 0,979 1

85-94 let 0,942 0,991 0,964 0,933 0,981 0,994 1

95+ let 0,830 0,858 0,887 0,811 0,881 0,878 0,856 1

Nejsilnější korelační vztah

mezi příjemci příspěvku

na péči je zřejmý mezi II.

a III. stupněm závislosti

a mezi III. a IV. stupněm

závislosti.

Dále vyplývá, že s rostoucím

věkem příjemců příspěvku

na péči roste jejich počet

v rámci všech stupňů

závislosti.



Analýza vybraných socio-ekonomických faktorů II. a počtu seniorů
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Počet seniorů Průměrné sólo důchody
Výše příspěvku 

na péči

muži ženy muži ženy celkem

S muži 1

S ženy 0,969 1

PD muži 0,907 0,802 1

PD ženy 0,907 0,801 0,801 1

VPnP 

celk.
0,744 0,643 0,925 0,928

1



Analýza vybraných socio-ekonomických faktorů a počtu seniorů
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Počet seniorů

Počet 

věřících

Počet 

nezaměstnaných 

žen

Zdravotní stav seniorů

celkem muži ženy muži ženy 

S celkem 1

S muži 0,998 1

S ženy 0,983 0,969 1

PV 0,389 0,394 0,385 1

PNŽ -0,885 -0,877 -0,884 -0,032 1

ZS muži 0,399 0,400 0,398 0,544 -0,136 1

ZS ženy 0,785 0,789 0,781 0,554 -0,093 0,800 1



Analýza vybraných socio-ekonomických faktorů a počtu příjemců příspěvku na péči ve věku 65+

37

Počet příjemců 

příspěvku
Průměrný věk Naděje dožití Index stáří

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

PPnP muži 1

PPnP ženy 0,951 1

PV muži 0,926 0,775 1

PV ženy 0,914 0,755 0,999 1

ND muži 0,298 0,021 0,628 0,651 1

ND ženy 0,291 0,014 0,623 0,646 0,982 1

IS muži 0,932 0,786 0,999 0,998 0,621 0,616 1

IS ženy 0,926 0,778 0,999 0,999 0,628 0,624 0,999 1

Lze konstatovat, že s průměrným věkem roste

počet příjemců příspěvku na péči ve věku 65+,

a to zejména u mužů.

Mírně vyšších výsledků dosáhl vztah mezi

počtem příjemců příspěvku na péči a indexem

stáří. Zde dosahoval interval korelačního

koeficientu hodnot od 0,78 do 0,93.

Naopak co se týče hodnot naděje dožití u osob

ve věku 65 let, zde lze konstatovat triviální

až nízký korelační vztah – dané proměnné se

ve velké míře neovlivňují.



Analýza vybraných socio-ekonomických faktorů a počtu příjemců příspěvku na péči ve věku 65+
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Počet příjemců příspěvku

Počet 

věřících

Počet 

nezaměstnaných 

žen

Zdravotní stav 

seniorů

celkem muži ženy muži ženy 

PPnP celkem 1

PPnP muži 0,995 1

PPnP ženy 0,930 0,951 1

PV 0,379 0,401 0,353 1

PNŽ -0,992 -0,985 -0,914 -0,364 1

ZS muži 0,373 0,400 0,342 0,544 -0,268 1

ZS ženy 0,801 0,802 0,796 0,554 -0,724 0,800 1



Závěrem

V následujícím období lze v našem kraji očekávat:

• rostoucí počet seniorů;

• zvyšující se podíl seniorů na celkové populaci;

• zvyšující se počty seniorů ve vyšších věkových skupinách (80+).

Z těchto důvodů lze očekávat rostoucí zájem o sociální služby pro seniory.
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